2

[image: Qzfhn6g_YTo]
Администрация муниципального образования
Старопольское сельское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.07.2023                                                                                      № 132 –п

	 О внесении изменений в административный регламент  «Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продление срока действия разрешений на право организации розничных рынков»

        В соответствии с Федеральным  законом  от 27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и муниципальных  услуг», Постановлением Администрации Старопольского сельского поселения от 21.11.2019 № 199-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  услуг», руководствуясь Методическими рекомендациями по разработке административного регламента, администрация муниципального образования Старопольское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]        1. Внести  следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продление срока действия разрешений на право организации розничных рынков», утвержденный постановлением от 14.05.2022  № 29-п ( с изм. от 23.12.2022 № 166-п):
       1.1.   Абзац 2 подпункта 1.2. читать в новой редакции: « - юридические лица, которые зарегистрированы в установленном законодательством Российской Федерации порядке и которым принадлежат объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах которой предполагается организация рынка, на основании разрешения, выданного в установленном Правительством Российской Федерации порядке органом местного самоуправления, определенным законом субъекта Российской Федерации»;
       1.2.  в подпункте «а» пункта 2.6. слова: « по форме № 21» заменить словами:  «по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773».
        1.3. Приложение № 1 к административному регламенту читать в новой редакции согласно  Приложению № 1;
        1.4. Приложение № 2 к административному регламенту читать в новой редакции согласно  Приложению № 2;
         1.5. Приложение № 4 к административному регламенту читать в новой редакции согласно  Приложению № 4;
         1.6. Приложение № 5 к административному регламенту читать в новой редакции согласно  Приложению № 5;

        2.  Данное постановление разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет и опубликовать в приложении к газете «Знамя труда»;
        3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                     Н.В.Редченко

Приложение 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
форма
кому: ___________________________________
___________________________________
(наименование уполномоченного органа исполнительной  власти субъекта Российской Федерации или органа местного самоуправления)
от кого: _________________________________
_________________________________
(полное наименование, ИНН, ОГРН юридического лица) _______________________________
(контактный телефон, электронная почта,
почтовый адрес)
_________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии),  данные документа, удостоверяющего личность,
контактный телефон, адрес электронной почты уполномоченного лица)
________________________________
 (данные представителя заявителя)
ЗАЯВЛЕНИЕ
о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
Прошу предоставить муниципальную услугу_____________________________________
в отношении находящегося в собственности_____________________________________
_______________________________________________________________________________
(для физических лиц/индивидуальных предпринимателей:ФИО, документ, удостоверяющий личность: паспорт, ИНН, СНИЛС, ОГРНИП (для индивидуальных предпринимателей) /для юридических лиц: полное наименование юридического лица, ОГРН, ИНН)
помещения:
· жилое
· нежилое

расположенного по дресу:______________________________________________________ (город, улица, проспект, проезд, переулок, шоссе, № дома, № корпуса, № помещения)
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(текущее назначение помещения  (общая площадь, жилая помещения) (жилое/нежилое) площадь)

из (жилого/нежилого) помещения в (нежилое/жилое)
 (нужное подчеркнуть)
 Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в ОМСУ

выдать на руки в МФЦ, расположенном по адресу:__________________________________________

направить в электронной форме в личный кабинет на ЕПГУ

	на адрес электронной почты

       Приложения:
- документ, подтверждающий полномочия представителя Заявителя действовать от имени Заявителя (в случае обращения за предоставлением услуги представителя Заявителя);
- правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое помещение в многоквартирном доме, если право на него не зарегистрировано в ЕГРН;
- подготовленный, оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения);
- протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение (при переводе жилого помещения);
- согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение (при переводе жилого помещения).
Подпись
	Дата 	 (
(
расшифровка подписи
)
)

Приложение 2
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Правительства Российской Федерации
от 10.08.2005 № 502
Уведомление
о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого)
помещения в нежилое (жилое) помещение
Кому
(фамилия, имя, отчество –
для граждан;

полное наименование организации –

для юридических лиц)
Куда
(почтовый индекс и адрес
заявителя согласно заявлениюо переводе)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого)
помещения в нежилое (жилое) помещение

(полное наименование органа местного самоуправления,

осуществляющего перевод помещения)
рассмотрев представленные в соответствии с частью 2 статьи 23 Жилищного кодекса Российской Федерации документы о переводе помещения общей площадью
находящегося по адресу:

(наименование городского или сельского поселения)

(наименование улицы, площади, проспекта, бульвара, проезда и т.п.)
	дом

	,
	корпус (владение, строение)
	, кв.

	,
	из жилого (нежилого) в нежилое (жилое)

	(ненужное зачеркнуть)

	(ненужное зачеркнуть)

в целях использования помещения в качестве
                          (жилого/нежилого)
	РЕШИЛ (

	):

	(наименование акта, дата его принятия и номер)

1. Помещение на основании приложенных к заявлению документов:
	а) перевести из
	жилого (нежилого) в нежилое (жилое)
	 без предварительных условий;

	(ненужное зачеркнуть)

б) перевести из жилого (нежилого) в нежилое (жилое) при условии проведения в установленном порядке следующих видов работ:
(перечень работ по переустройству

(перепланировке) помещения

или иных необходимых работ по ремонту, реконструкции, реставрации помещения)
2. Отказать в переводе указанного помещения из жилого (нежилого) в нежилое (жилое)
в связи с
(основание (я), установленное частью 1 статьи 24 Жилищного кодекса Российской Федерации)

	(должность лица,подписавшего уведомление)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	”

	200

	г.

М.П.

Приложение 4
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
СОГЛАСИЕ
собственника помещения, примыкающего
к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение
В администрацию
муниципального образования
_____________________
СОГЛАСИЕ
г. _______________                                  			"__"___________ ____ г.

Я, ________________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
являясь собственником жилого помещения в многоквартирном доме по адресу: ___________________________________________________________________________,
что подтверждается Свидетельством о праве собственности от "__"________________ г.
N ___________________, действующий на основании п. 7 ч. 2 ст. 23 Жилищного кодекса РФ, настоящим даю согласие на перевод жилого помещения, расположенного по адресу: ___________________________________________________________________________в нежилое помещение.
    Собственник
    _____________/____________________________/
           (подпись)                                               (Ф.И.О.)

Приложение 5
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
___________________________
(заявитель)
______________________
             (адрес заявителя)
УВЕДОМЛЕНИЕ
о приостановлении предоставления муниципальной услуги

В связи с не поступлением ответа на межведомственный запрос, направленный в рамках Федерального закона  от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" из______________________________________________________________
(наименование организации)
по вопросу получения документа (сведений)______________________________________, предоставление муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое помещение / нежилого помещения в жилое помещениеприостановлено.
Информируем, что Вы вправе представить документы, содержащие выше перечисленные сведения, по собственной инициативе:
           при личной явке:
          -в администрацию;
         -в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;
           без личной явки:
           - на электронную почту ___ (указать почту).
При  поступлении ответа на названный(е) межведомственный(е) запрос(ы) уведомление о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги будет направлено в Ваш адрес в течение  _____ рабочих дней со дня поступления соответствующего ответа.

	(должность лица,подписавшего уведомление)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	“

	”

	200

	г.

М.П

image1.png